#### 4.2. Komentarz o. Grzegorza Gyöngyösięgo do powyższego tekstu najstarszych konstytucji paulińskich

Posty niewątpliwie pomagają człowiekowi doraźnie [czasowo], gdyż uśmierzają gniew Boga i wybawiają od wojen, niebezpieczeństw i przeciwności tego świata, jak widać to przede wszystkim [na podstawie] Jonasza z tego wszystkiego [co jest opisane] o Niniwitach, o czym tak mówi Hieronim, księga 2, „Przeciw Jowinianowi”: „Wielkie miasto Niniwa uniknęło gniewu Boga [ze względu na] współczucie [spowodowane] postami. Uśmierzyłyby go także [= gniew Boga] Sodomia i Gomora, jeśli chciałyby pojednać się z Bogiem, czyniąc pokutę i wylewając łzy pokuty, chroniąc się postem”. Ponieważ został posłany Jonasz do mieszkańców Niniwy, to usłuchali oni jego głosu i przelękli się Boga, a poszcząc i modląc się, uśmierzyli Jego gniew<sup>29</sup>.

<sup>28</sup> Gregorius Gyöngyösi, *Declarationes constitutionum*... , XLI: *De ieiunio maioris letanie*, in DC 240: „Statuimus quoque, ut in die maioris letanie, videlicet in festo sancti Marci evangeliste et tribus diebus rogationum, ieiunia cum cibis quadragesimalibus observentur, precipue propter quinque causas. Primo, ut Deus bella pacificet. Secundo, ut congruentes pluvias tribuat. Tertio, ut teneros fructus, sata et vineta a mala aura custodiat, multiplicet et conservet. Quarto, ut illicitos motus carnales mortificet, que pericula hoc tempore magis consueverunt evenire. Quinto, ut ad receptionem gratie Sancti Spiritus quisque magis se humiliet. Nam per ieiunium caro maceratur et magis Deo humiliatur, per orationem vero, que est ala anime, qua volat ad celum, acceptabilior suo redditur creatori. Et, ut istos quattuor dies cum maiori devotione et hilaritate spiritus ieiunent fratres, confisi de misericordia Dei, duas secundas ferias, videlicet crastinum Resurrectionis Domini et Penthecostes, diemque Natalis Domini simul cum Circumcisione eiusdem et Epiphania, si incidant in feriam secundam sive quartam. Necnon crastinum diem Natalis, si ipsa incidat in diem dominicum sive feriam tertiam. Item, quattuor dies festivitatum Beatissime Virginis Marie, videlicet Visitationis, Assumptionis, Nativitatis et Purificationis, ac diem Omnium Sanctorum. Necnon festivitates ecclesiarum nostrarum, et beati Augustini in Augusto, ac diem beati Pauli patris nostri, si in diem ferie secunde vel quarte incidant. Quos tredecim dies auctoritate presentis constitutionis ad esum carnum in Domino relaxamus, nisi alique festivitates ex predictis in Adventu Domini, vel post Septuagesimam occurrerent”.